
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1050 del 03/09/2014 -  5° Settore – 1° Servizio 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER FESTA PATRONALE 2014 IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 

189 DEL 11/08/2014.  

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con atto n. 189 del 11/08/2014 la Giunta comunale ha, tra l’altro, deliberato: 

- di  avvalersi, ai sensi dell’art. 9 comma 7 dello Statuto vigente, dell’attività della Agenzia del 

Turismo  per la realizzazione della Festa Patronale 2014 assegnando alla stessa un contributo 

complessivo pari a € 40.000,00; 

- di conservare in capo all’Amministrazione la realizzazione di alcune attività inerenti la Festa 

Patronale 2014 per una spesa complessiva pari a € 20.000,00; 

 

Dato atto che, in attuazione della citata deliberazione, con determinazione n. 1007 del 13/08/2014 è stata 

impegnata la spesa complessiva pari a € 60.000,00 al cap. 4037 del PEG provvisorio per l’esercizio 

finanziario 2014; 

  

Visto:  

- il Contratto artistico sottoscritto con il legale rappresentante dell’Ass. musicale “G. 

Piantoni” Città di Conversano per l’esibizione il giorno 29 agosto 2014 dello Storico 

Premiato Gran Concerto Bandistico Città di Conversano “G. Piantoni”  a fronte di un 

corrispettivo pari a € 3.500,00 oltre Iva; 

- il Contratto artistico sottoscritto con il legale rappresentante dell’Ass. musicale Città di 

Conversano “G. Piantoni”  per l’esibizione il giorno 30 agosto 2014 del Premiato Gran 

Concerto Bandistico Città di Lecce “Schipa d’Ascoli” a fronte di un corrispettivo pari a € 

3.500,00 oltre Iva; 

- il Contratto artistico sottoscritto con il legale rappresentante dell’Ass. musicale “Armonia 

2006”  per l’esibizione il giorno 31 agosto 2014 del  Gran Concerto Bandistico Città di 

Bracigliano “Francesco D’Amato ”  a fronte di un corrispettivo pari a € 3.500,00 oltre Iva; 

- il Contratto sottoscritto dal legale rappresentante del Concerto Bandistico “Città di 

Manfredonia” per la prestazione da effettuare nei giorni 28, 29, 30, 31 agosto  a fronte di 

un compenso pari a  € 8.450,00; 

 

Dato atto, altresì,  che le prestazioni di che trattasi sono state regolarmente effettuate; 

  

Visto: 

- la fattura n. 73 del 29/08/2014 dell’ Ass. musicale Città di Conversano “G. Piantoni”  - Via Marconi, 

3 – 71014 Conversano (BA) – P. Iva 06880090722 -  dell’importo di € 3.850,00 iva compresa, relativa 

alla prestazione artistica del  giorno 29 agosto 2014; 

- la fattura n. 42/L del 30/08/2014 dell’ Ass. musicale Città di Conversano “G. Piantoni”  - Via 

Marconi, 3 – 71014 Conversano (BA) – P. Iva 06880090722 -  dell’importo di € 3.850,00 iva 

compresa, relativa alla prestazione artistica del  giorno 30 agosto 2014; 

- la fattura n. 36 del 31/08/2014 dell’ Ass. musicale “Armonia 2006” Centro Studi e ricerche musicali - 

Via Trinità, 44 – 83100 Avellino – P. Iva 02488090644 -  dell’importo di € 3.850,00 iva compresa, 

relativa alla prestazione artistica del  giorno 31 agosto 2014; 

- la ricevuta n. 61 del 02/09/2014 del Concerto Bandistico “Città di Manfredonia”,  associazione di 

volontari senza scopo di lucro, con sede in Manfredonia -  Corso Manfredi 26 -  Cod. Fiscale 

92011920714 – dell’importo di € 8.450,00 relativa alla prestazione artistica nei giorni 28-29-30-31 

agosto 2014; 

 



Accertata la regolarità della stesse e ritenuto di procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 

20.000,00 con imputazione della spesa al cap. 4037 del PEG provvisorio per l’esercizio finanziario 2014; 

  

Richiamato, in applicazione al vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG emesso dall’Autorità 

Nazionale Anticorruzione (già Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori forniture e servizi) per 

ciascuna prestazione ed in particolare: 

-  Ass. musicale “G. Piantoni” Città di Conversano per l’esibizione il giorno 29 agosto 2014 dello 

Storico Premiato Gran Concerto Bandistico Città di Conversano “G. Piantoni”  a fronte di un 

corrispettivo pari a € 3.500,00 oltre Iva – CIG  ZCC109D474; 

-  Ass. musicale Città di Conversano “G. Piantoni”  per l’esibizione il giorno 30 agosto 2014 del 

Premiato Gran Concerto Bandistico Città di Lecce “Schipa d’Ascoli”  a fronte di un corrispettivo pari 

a € 3.500,00 oltre Iva – CIG ZF6109D402; 

-  Ass. musicale “Armonia 2006”  per l’esibizione il giorno 31 agosto 2014 del  Gran Concerto 

Bandistico Città di Bracigliano “Francesco D’Amato ”  a fronte di un corrispettivo pari a € 3.500,00 

oltre Iva – CIG  ZE0109D5EC; 

   

Visto l’art. 163 del T.U.E.L; 

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 124 del 06.03.2008 e  

s.m.e i.; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. n. 03 del 09.01.2014 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

provvisorio per l’esercizio finanziario 2014, che affida ai Responsabili di ogni Settore il potere di assumere 

atti di gestione; 

 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei lavori e forniture e servizi da eseguire in economia; 

 

Visto il Decreto Sindacale  n. 6  del 24 marzo 2014 con il quale sono state ridefinite le attribuzioni e gli 

incarichi dirigenziali; 

 

Su conforme parere del responsabile del procedimento 

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Di liquidare la spesa complessiva di € 20.000,00 in favore dei seguenti soggetti: 

- € 3.850,00 iva compresa in favore  dell’ Ass. musicale Città di Conversano “G. Piantoni”  - Via 

Marconi, 3 – 71014 Conversano (BA) – P. Iva 06880090722 -  a fronte della fattura n. 73 del 

29/08/2014 relativa alla prestazione artistica del  giorno 29 agosto 2014 – CIG ZCC109D474 ; 

- € 3.850,00 iva compresa in favore dell’ Ass. musicale Città di Conversano “G. Piantoni”  - Via 

Marconi, 3 – 71014 Conversano (BA) – P. Iva 06880090722 – a fronte della fattura n. 42/L del 

30/08/2014  relativa alla prestazione artistica del  giorno 30 agosto 2014 – CIG ZF6109D402; 

- € 3.850,00 iva compresa in favore dell’ Ass. musicale “Armonia 2006” Centro Studi e ricerche 

musicali - Via Trinità, 44 – 83100 Avellino – P. Iva 02488090644 – a fronte della fattura n. 36 del 

31/08/2014   relativa alla prestazione artistica del  giorno 31 agosto 2014 – CIG ZE0109D5EC; 

- € 8.450,00 in favore del Concerto Bandistico “Città di Manfredonia”,  associazione di volontari 

senza scopo di lucro, con sede in Manfredonia -  Corso Manfredi 26 -  Cod. Fiscale 92011920714 – a 

fronte della ricevuta n. 61 del 02/09/2014   relativa alla prestazione artistica nei giorni 28-29-30-31 

agosto 2014; 

 

di dare atto che la suddetta spesa trova capienza nell’impegno assunto con determinazione n. 1007 del 

13/08/2014 al cap. 4037 del PEG provvisorio per l’esercizio finanziario 2014; 



 

di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è ricompreso tra quelli di cui all’art. 23 e successivi del 

D. Lgs. n. 33/2013 e, pertanto, i dati relativi sono pubblicati nell’apposito link presente nella home page del 

sito internet istituzionale. 

 

RICHIEDE 

 

L’emissione dei relativi mandati di pagamento per la somma complessiva di €  20.000,00  secondo le 

modalità in ciascuna fattura precisate e con imputazione della spesa al cap. 4037 del PEG provvisorio per 

l’esercizio finanziario 2014. 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

      f.to  Anna Ciuffreda 

                                                                                                              Il Dirigente      

                                                       f.to  dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda  

 

 

 

  

 


